
 

Školský komplex na Mendlově náměstí  

 

 
 
 

Podmínky klasifikace z PP FY, PP CH a PP BI 2024/2025 

• V předmětu PP jsou žáci klasifikování za odevzdané protokoly z laboratorních prací, které 
budou v ŠOL označeny jako PK (podmínka klasifikace) a další hodnocení, která jsou 
v kompetenci učitele. 

• Žák, který konal laboratorní práci je povinen odevzdat protokol z laboratorní práce 
v termínu a ve formátu stanoveném učitelem. V případě, že žák protokol ve stanoveném 
termínu neodevzdá, je hodnocen za tento protokol nedostatečně. 

• Pokud žák nekonal laboratorní práci, protokol neodevzdává a není za něj hodnocen. 

• V případě, že učitel usoudí, že k vypracování protokolu není nutná přítomnost žáka 
v daném PP, může po domluvě s učitelem protokol vypracovat, odevzdat a bude za něj 
hodnocen, i když nebyl v daném PP přítomen. 

• Ve výjimečných odůvodněných případech si může žák po dohodě s učitelem doplnit 
známku z laboratorní práce přezkoušením z daného tématu. 

• V biologické části PP žák ve 2. pololetí odevzdá herbář (parametry a termín odevzdání 
určí vyučující) 

 
 

 
Celkové hodnocení PP 

Žáci jsou v rámci každého ze tří dílčích oborů (PP BI, PP FY, PP CH) hodnoceni známkou 
podle stanovených podmínek klasifikace. Výsledná známka je určena na základě 
aritmetického průměru těchto tří navržených známek po shodě všech pedagogů, kteří se na 
vedení předmětu podílejí. V případě nehodnocení v jednom oboru je žák nehodnocen z 
celého předmětu. V případě komisionální zkoušky v náhradním termínu a opravné zkoušky 
je žák zkoušen ze všech tří oborů. 

Dne 2. 9. 2024 zpracovali: 
Ing. Miloslava Florianová, VPK BI 
Mgr. Lubomír Mudrák, VPK FY a CH 
 


